

OK 152.1.2022

## Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrywanych przez Urząd Gminy i Miasta Raszków w 2021 roku

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1	W sprawie: - montażu oświetlenia ulicznego ul. Wojska Polskiego w Radłowie.	Odpowiedź na piśmie: - poinformowano, że na chwilę obecną możliwy jest montaż jednej lampy oświetleniowej, która zostanie zamontowana po wykonaniu projektu.
2	W sprawie : - wykonania progów zwalniających oraz postawienia znaku z ograniczeniem prędkości do 20 km/h.	Odpowiedź na piśmie: - wyjaśniono, że zamontowanie progów zwalniających należy do kompetencji Starosty. Poinformowano także, że zostaną umieszczone znaki drogowe B-33-20 z ograniczeniem prędkości do 20 km/h oraz tablica prowadząca U3 (sierżant) celem poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego po wykonaniu i zatwierdzeniu stosownego projektu organizacji ruchu drogowego.
3.	W sprawie: - położenia nawierzchni utwardzonej na drodze na ul. Nowej w Radłowie.	Odpowiedź na piśmie: - wyjaśniono, że w drugiej połowie 2020 r. na w/w drodze zostały wykonane prace w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych m.in. nawiezienia tłucznia oraz utwardzenie i wyrównanie nawierzchni drogi. Poinformowano także, że droga ta zostanie wyrównana po zakończonym okresie zimowym w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych. Natomiast nie jest możliwe opracowanie dokumentacji utwardzenia drogi, a także otrzymanie tym samym pozwolenia na budowę, gdyż na ul. Nowej nie ma jeszcze w pełni uregulowanego stanu prawnego własności.
4.	W sprawie: -naprawy drogi w miejscowości Ligota, ul. Krotoszyńska	Odpowiedź na piśmie: - udzielono odpowiedzi, iż powstałe ubytki nawierzchni zostały uzupełnione masą asfaltową, a wskazana we wniosku droga jest na bieżąco monitorowana i naprawiana.
5.	W sprawie: - stanu drogi na docinku Moszczanka – Szczurawice przez PSZOK	Odpowiedź na piśmie: - poinformowano, że przedmiotowa droga jest drogą powiatową, której zarządcą jest Zarząd Powiatu i

		<p>prorowadzone są rozmowy z władzami powiatu ostrowskiego na temat modernizacji przedmiotowej drogi, możliwości poszerzenia jej czy utwardzenia poboczy. Natomiast w przypadku podjęcia przez Starostwo decyzji o realizacji budowy chodnika gmina jest gotowa do partycypacji w kosztach jego budowy.</p>
6.	<p>W sprawie: - przystąpienia Gminy/Miasta /Szkoty do konkursu w ramach programu „Podwórko NIVEA” – edycja 2021</p>	<p>Odpowiedź na piśmie: - poinformowano, że decyzja o przystąpieniu przez Gminę do programu „Podwórko Nivea” zostanie podjęta po analizie wniosku oraz możliwości lokalizacyjnych i organizacyjnych. Petycje przekazano do podległych szkół podstawowych.</p>
7.	<p>W sprawie: - utwardzenia drogi przy ul. Rolnej w Radłowie</p>	<p>Odpowiedź na piśmie: - poinformowano, że gmina co roku dokonuje prace w ramach bieżącego utrzymania dróg. Natomiast w latach poprzednich w drodze tej wykonano kosztowne inwestycje – kanalizację sanitarną i wodociągi, które to wpływają na stan nawierzchni. Także w 2021 r. będą przeprowadzone prace w ramach bieżącego utrzymania dróg mające na celu należyte utrzymanie nawierzchni drogi w dobrym stanie. Nie ma natomiast środków inwestycyjnych na budowę nawierzchni utwardzonej w 2021 r</p>
8.	<p>W sprawie: - elektromobilności i paliw alternatywnych</p>	<p>Odpowiedź na piśmie: - wskazano gdzie na stronie internetowej został opublikowany projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Poinformowano także, że GiM Raszków publikuje informacje o środkach poprawy efektywności energetycznej na stronie internetowej. Przekazano również dane pracownika który zajmuje się wdrażaniem dyspozycji ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz informację, że GiM Raszków zamierza uczestniczyć w inwestycjach związanych z budową publicznych stacji ładowania aut elektrycznych.</p>
9.	<p>W sprawie: - wykorzystania nowoczesnych technologii informatycznych w walce z uzależnieniami od alkoholu i narkomanii</p>	<p>Odpowiedź na piśmie: - poinformowano, że na terenie GiM Raszków są realizowane liczne programy, gdzie wykorzystywane są wszelkie narzędzia związane z internetem i informatyzacja. Zakupiono sprzęt do pracy zdalnej. Realizowane są programy o charakterze edukacyjnym z wykorzystaniem dostępnych środków przekazu poprzez: filmy i prezentacje multimedialne.</p>

